景德镇市珠山实验学校 2024 年部门预算


目    录

第一部分  景德镇市珠山实验学校概况
一、部门主要职责
二、机构设置及人员情况
第二部分  景德镇市珠山实验学校 2024 年部门预算表
一、《收支预算总表》
二、《部门收入总表》
三、《部门支出总表》
四、《财政拨款收支总表》
五、《一般公共预算支出表》
六、《一般公共预算基本支出表》
七、《财政拨款“三公”经费支出表》
八、《政府性基金预算支出表》
九、《国有资本经营预算支出表》
十、《部门整体支出绩效目标表》
十一、《项目支出绩效目标表》
第三部分 景德镇市珠山实验学校 2024 年部门预算情况说明
一、2024 年部门预算收支情况说明
二、2024 年“三公”经费预算情况说明    
第四部分  名词解释





第一部分  景德镇市珠山实验学校概况


1、 部门主要职责

景德镇市珠山实验学校是一所九年一贯制义务教育阶段学校,主要

职责是：
（1）贯彻执行党和国家教育体育工作的方针、政策、法律、法规和规章,并依法开展义务教育阶段教育教学工作，为培养“四有”社会主义后备力量奠定基础
（2）承担义务教育的教育教学，推进义务教育高质量均衡发展和促进教育公平，推进基础教育教学改革，全面实施素质教育；
（3）按照教学大纲、课程计划对学生进行思想教育和综合素质技能教育，传授系统的文化知识和技能，提高学生综合素质和心理素质 。
（4）负责校园文化建设，逐步完善教学设备、仪器，图书等其他教学设施的建设。
（5）负责改善办学条件，为教师工作、学生学习创造良好的条件和环境。
二、机构设置及人员情况
[bookmark: _GoBack]2024 年景德镇市珠山实验学校编制人数152 人,现实有人数事业编制人数 106 人,退休人数小计 52 人。 在校学生 2182 人,其中：初中人数1682人，小学人数 500人 。




第二部分      景德镇市珠山实验学校 2024 年部门预算表
收支预算总表


填报单位:[117]景德镇市珠山实验学校


单位：万元


	收      入
	支       出

	项目
	预算数
	项目(按支出功能科目类级)
	预算数

	一、财政拨款
	1673.36
	一般公共服务支出
	

	（一）一般公共预算收入
	1673.36
	教育支出
	1963.36

	（二）政府性基金预算收入
	
	社会保障和就业支出
	

	（三）国有资本经营预算收入
	
	卫生健康支出
	

	二、教育收费资金收入
	
	节能环保支出
	

	三、事业收入
	
	住房保障支出
	

	四、事业单位经营收入
	
	
	

	五、附属单位上缴收入
	
	
	

	六、上级补助收入
	
	
	

	七、其他收入
	290.00
	
	

	
	
	
	

	本年收入合计
	1963.36
	本年支出合计
	1963.36

	八、使用非财政拨款结余
	
	结转下年
	

	九、上年结转（结余）
	
	
	

	
	
	
	

	收入总计
	1963.36
	支出总计
	1963.36




部门收入总表


填报单位:[117]景德镇市珠山实验学校


单位：万元


	
功能科目编码
	
功能科目名称
	
合计
	
上年结转
	财政拨款
	
教育收费资金 收入
	
事业收入
	
事业单位经 营收入
	
附属单位上 缴收入
	
上级补 助收入
	
其他收入
	
使用非财政
拨款结余

	
	
	
	
	小计
	一般公共预算 拨款收入
	政府性基金预
算拨款收入
	国有资本经营 预算收入
	
	
	
	
	
	
	

	**
	**
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	合计
	1963.36
	
	1963.36
	1963.36
	
	
	
	
	
	
	
	290
	

	205
	教育支出
	1963.36
	
	1963.36
	1963.36
	
	
	
	
	
	
	
	290
	

	02
	普通教育
	1963.36
	
	1963.36
	1963.36
	
	
	
	
	
	
	
	290
	

	2050202
	小学教育
	20.56
	
	20.56
	20.56
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2050203
	初中教育
	1942.81
	
	1942.81
	1942.81
	
	
	
	
	
	
	
	290
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





部门支出总表
 (
单位：万元
)填报单位:[117]景德镇市珠山实验学校

	支出功能分类科目
	合计
	基本支出
	项目支出

	科目编码
	科目名称
	
	
	

	**
	**
	1
	2
	3

	
	合计
	1963.36
	1873.76
	89.60

	205
	教育支出
	1963.36
	1873.76
	89.60

	02
	普通教育
	1963.36
	1873.76
	89.60

	2050202
	小学教育
	20.56
	
	20.56

	2050203
	初中教育
	1942.81
	1873.76
	69.04




财政拨款收支总表


填报单位:[117]景德镇市珠山实验学校


单位：万元


	收      入
	
	支出

	项目
	预算数
	项目(按支出功能科目类级)
	合计
	一般公共预算支出
	政府性基金预算支出
	国有资本经营预算支出

	一、财政拨款收入
	1673.36
	一、本年支出
	1673.36
	1673.36
	
	

	一般公共预算拨款收入
	1673.36
	一般公共服务支出
	
	
	
	

	政府性基金预算拨款收入
	
	教育支出
	1673.36
	1673.36
	
	

	国有资本经营预算收入
	
	社会保障和就业支出
	
	
	
	

	
	
	卫生健康支出
	
	
	
	

	
	
	节能环保支出
	
	
	
	

	
	
	住房保障支出
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	二、上年结转
	
	二、结转下年
	
	
	
	

	一般公共预算拨款结转
	
	
	
	
	
	

	政府性基金预算拨款结转
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	收入总计
	1673.36
	支出总计
	1673.36
	1673.36
	
	




一般公共预算支出表


填报单位:[117]景德镇市珠山实验学校


单位：万元


	支出功能分类科目
	2024年预算数

	科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	**
	**
	1
	2
	3

	
	合计
	1673.36
	1583.76
	89.60

	205
	教育支出
	1673.36
	1583.76
	89.60

	02
	普通教育
	1673.36
	1583.76
	89.60

	2050202
	小学教育
	20.56
	
	20.56

	2050203
	初中教育
	1652.81
	1583.76
	69.04



一般公共预算基本支出表


填报单位:[117]景德镇市珠山实验学校


单位：万元


	支出经济分类科目
	2024年基本支出

	科目编码
	科目名称
	合计
	人员经费
	公用经费

	**
	**
	1
	2
	3

	
	合计
	1583.76
	1549.75
	34.01

	301
	工资福利支出
	1479.51
	1479.51
	

	30101
	基本工资
	560.43
	560.43
	

	30102
	津贴补贴
	305.76
	305.76
	

	30103
	奖金
	46.70
	46.70
	

	30107
	绩效工资
	169.68
	169.68
	

	30108
	机关事业单位基本养老保险缴费
	165.74
	165.74
	

	30110
	职工基本医疗保险缴费
	67.33
	67.33
	

	30112
	其他社会保障缴费
	10.36
	10.36
	

	30113
	住房公积金
	145.02
	145.02
	

	30199
	其他工资福利支出
	8.48
	8.48
	

	302
	商品和服务支出
	34.01
	
	34.01

	30201
	办公费
	32.31
	
	32.31

	30217
	公务接待费
	1.70
	
	1.70



一般公共预算基本支出表


填报单位:[117]景德镇市珠山实验学校


单位：万元


	支出经济分类科目
	2024年基本支出

	科目编码
	科目名称
	合计
	人员经费
	公用经费

	**
	**
	1
	2
	3

	303
	对个人和家庭的补助
	70.25
	70.25
	

	30302
	退休费
	70.20
	70.20
	

	30305
	生活补助
	0.05
	0.05
	




财政拨款“三公”经费支出表

填报单位:[117]景德镇市珠山实验学校


单位：万元


	
部门编码
	
部门名称
	
合计
	因公出国(境)费
	
公务接待费
	公务用车购置及运行维护费

	
	
	
	小计
	一般公务出国 （境）费
	高等院校和科研院
所学术交流合作出
国（境） 费
	
	小计
	公务用车运行 维护费
	公务用车购置

	**
	**
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	117
	景德镇市珠山实验学校
	1.70
	
	
	
	1.70
	
	
	





政府性基金预算支出表
填报单位:[117]景德镇市珠山实验学校


注：若为空表，则为该部门（单位）无政府性基金支出


单位：万元


	支出功能分类科目
	2024年预算数

	科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	**
	**
	1
	2
	3







填报单位:[117]景德镇市珠山实验学校


注：若为空表，则为该部门（单位）无国有资本经营预算支出
国有资本经营预算支出表
单位：万元


	支出功能分类科目
	2024年预算数

	科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	**
	**
	1
	2
	3






第三部分  景德镇市珠山实验学校 2024 年部门预算情况说明


一、2024 年部门预算收支情况说明
(一)收入预算情况
2024 年景德镇市珠山实验学校收入预算总额为 1963.36 万元, 较上年预算安排减少781.12万元;财政拨款收入1673.36万元,较上年预算安排增加 428.88 万元;其他收入 290 万元,较上年预算安排减少1210万元。
(二)支出预算情况
2024 年景德镇市珠山实验学校支出预算总额为1963.36万元，较上年预算安排减少781.12万元。按支出项目类别划分：基本支出 1873.76 万元,较上年预算安排增加 629.28 万元;其中：工资福利支出1479.51 万元,商品和服务支出34.01万元,对个人和家庭的补助70.25万元。项目支出89.60万元,较上年预算安排减少 1410.4 万。按支出功能科目划分：教育支出1963.36 万元,较上年预算安排减少 464.74 万元;按支出经济分类划分：工资福利支出1479.51 万元,较 上年预算安排增加274.24万元;商品和服务支出34.01万元,较上年预算安排减少 5.13万元;对个人和家庭的补助70.25万元,较上年预算安排增加70.18 万元;
(三)财政拨款支出情况
2024 年景德镇市珠山实验学校财政拨款支出预算总额1673.36万元,较上年预算安排增加 428.88 万元。
按支出功能科目划分：教育支出:1673.36 万元,
按支出项目类别划分：按支出项目类别划分：基本支出 1583.76 万元,较上年预算安排增加 339.28 万元;其中：工资福利支出1479.51 万元,商品和服务支出34.01万元,对个人和家庭的补助70.25万元。项目支出 89.60 万元,较上年预算安排减少 1410.4 万。
(四)政府性基金情况
本部门没有使用政府性基金预算拨款安排的支出。
(五)国有资本经营情况
本部门没有使用国有资本经营预算拨款安排的支出。
(六)机关运行经费等重要事项的说明
本部门没有使用机关支行经费预算拨款安排的支出  
(七)政府采购情况
本部门没有政府采购情况经费预算拨款安排的支出
(八)国有资产占有使用情况
截至 2023 年 12月 31 日, 部门共有车辆 0 辆,
2024 年部门预算安排购置车辆 0 辆，未安排购置单位价
值 200 万元以上大型设备。

二、2024 年财政拨款“三公” 经费预算情况说明
2024 年景德镇市珠山实验学校财政拨款"三公"经费安排 1.7万元，其中：公务接待 1.7 万元,与上年持平，主要原因是：与上年安排保持一致。

第四部分   名词解释


一、收入科目
（一）财政拨款：指省级财政当年拨付的资金。
（二） 教育收费资金收入：反映实行专项管理的高中以 上学费、住宿费，高校委托培养费，函大、电大、夜大及短训班培训费等教育收费取得的收入。
（三） 事业单位经营收入：指事业单位在专业业务活动
及辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。
（四）其他收入：指除财政拨款、事业收入、事业单位
经营收入等以外的各项收入。
（五）上年结转和结余：填列 2023 年全部结转和结余
的资金数，包括当年结转结余资金和历年滚存结转结余资金。
二、支出科目
（一）教育支出 ：反映行政单位（包括实行公务员管理的事业单位）教育类基本支出。

（二） 小学教育支出：反映行政单位（包括实行公务员管理的事业单位）小学教育支出。
（三）初中教育支出：反映行政单位（包括实行公务员管理的初中教育支出
三、相关专业名词
“三公”经费：指用财政拨款安排的因公出国（境）
费、公务用车购置及运行维护费和公务接待费。其中， 因公出国（境） 费反映单位公务出国（境） 的国际旅费、国外城   市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行维护费反映单位公务用车车辆购置支出 （含车辆购置税、牌照费） ，按规定保留的公务用车燃料费、 维修费、过桥过路费、保险费、安全奖励费 用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。


